
 

 

令和２年２月２日  

保護者  各位  

                                        名護市立大宮小学校  

                                        校  長  豊里  寿 

（公印省略） 

 

体育着の変更について 

 

 向春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素よ

り，本校教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて，みだしのことについては，機能性，児童の発達段階，兄弟姉妹間や中学校で

も継続して使用できることなどの面から，体育着検討委員会（PTA役員，職員）で検

討を重ねて参りましたが，来年度より下記の通り変更する運びとなりました。 

 つきましては，令和 3 年度入学を迎える１年生は，全児童が新しい体育着となりま

す。在校生につきましては，二年間の移行期間を設け，令和５年度から全児童が新し

い体育着になるよう弾力的に対応して参ります。 

 保護者の皆様におきましては，家計の面で大変ご負担をおかけいたしますが，ご理

解・ご協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 変更の内容  

 ○ 体育着上着  

   これまでと変更はありませんが，校章と名前の刺繍は無しとします。 

  ○ 体育着ズボン 

   紺色の６分丈ズボン（男女兼用  名前の刺繍は無し） 

  →大宮中学校まで継続して使用できるズボンと使用できないズボンがあります。 

         

２ 今後の対応（在校生） 

 ○  これまで同様，現在お持ちの体育着（上下）を着用してください。新しい体      

育着を購入し，着用することもできます。(令和３・４年度の二年間は，移行    

期間として，新・旧どちらの体育着でも着用可となります。) 

 ○ 令和５年度からは，すべて新しい体育着（上下）となります。 

 

３ その他 

 ○  ここ数年は，新 ・旧の体育着が混在することになりますが，子ども達にはど   

ちらも安心して着用できるよう配慮して参ります。 

 ○ 令和３年度入学の１年生につきましては，入学説明会で周知して参ります。 

 


